Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Gliederung Gliederungs-Nr.

DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V. 827013

Abschlussbogen per 31. Dezember 2022

Einnahme-/Uberschussrechnung fiir das Kalenderjahr



DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V. Gliederungsnummer 0827013

Einnahmen
Kontenklasse 2 und 32 - Ideeller Bereich €uro €uro
21 Beitrige und Aufnahmegebiihren 21.244,00 €
23_ Zuschuisse von Verbanden, Behorden etc. 30.052,76 €
24 Sonstige Einnahmen
32_ Spenden 50.255,46 €
101.552,22 €
Kontenklasse 4 - Vermogensverwaltung
41 Zinsertrage 0,37 €
0,37 €
Kontenklasse 6 und 7 -Zweckbetrieb
60_ Sportliche Veranstaltungen - £
60_ Schwimmausbildung 18.484,60 €
60_ Wasserrettungsdienst 120,00 €
60_ Verkauf aus Anlagevermogen - £
18.604,60 €
Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschéftsbetrieb
80_ Einnahmen aus dem wirtschaftl. Geschaftsbetrieb 21.202,80 €
80_ Umsatzsteuervergiitung - £
81_ Verkauf Wirtschaftsgiiter - £
21.202,80€
Gesamteinnahmen 141.359,99 £
Gegeniiberstellung der Einnahmen und Ausgaben
Gesamteinnahmen 141.359,99 €

Gesamtausgaben

Mehreinnahmen/-ausgaben

Umsatzsteuer
Vorsteuer
Umsatzsteuerzahlung/-Erstattung

Zugang an Verbindlichkeiten
Zugang an Forderungen

- 124.722,14 £

16.637,85€

- 10.400,21 €
3.852,87 €
- 6.547,34 €

0,00 €




DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V. Gliederungsnummer 0827013

Ausgaben
Kontenklasse 2 und 32 - Ideeller Bereich €uro
25_ Aufwandsentschadigungen - 3.240,00 €
26_ Raumkosten - 3.318,30€
27_ Verwaltungskosten - 1.138,12€
27_ Abzufithrende Beitragsanteile - 9.745,05 €
27_ Versicherungen - 1.841,85€
28_ Sonstige Kosten - 5.099,54 €

inkl. Offentlichkeitsarbeit, Zuschuss

an die Jugend und Reprdsentationskosten
29 _ Konsten im Rahmen des Anbaus - €

Anschaffungen Ideeller Bereich - £
Kontenklasse 4 - Vermdgensverwaltung
41 _ Nebenkosten des Geldverkehrs - 403,55 €
Kontenklasse 6 und 7 -Zweckbetrieb
62_ Aufwandsentschddigungen - 29.278,50€
63_ Schwimmausbildung - 9.015,21 €
63 Lehrginge - 1.356,30€
63_ Sportliche Veranstaltungen - €
63_ Bezirks- und Landesmeisterschaften - €
63_ Strom und Verwaltungskosten - 156,00 €
63_ Fahrzeuge - 2.847,37 €
63_ Wasserrettungsdienst - 4.633,22 €
63_ Tauchen - 501,79 €
63_ Versicherungen - £
63_ Ausbau / Instandhaltung - 40.323,99€

Anschaffungen Zweckbetrieb

Geleistete Anzahlungen - £
Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschéftsbetrieb
81_ Wareneinkauf - 8.743,68 €
82_ Fremdleistungen - 2,559,67 €
82 Anteilig Raumkosten - €
83_ Anteilige Ust-Nachzahlung - £
83_ Sonstige Ausgaben - €
83 _ Anschaffungen stpfl. wirtschaftl. Geschaftsb. - 520,00 €
Gesamtausgaben

Umsatzsteuer

- Vorsteuer

Saldo Steuer

Gesamtausgaben inkl. Steuer

Koontrollspalte

24.382,86 €

403,55 €

88.112,38 €

11.823,35€

124.722,14 €

10.400,21 €
3.852,87 €
6.547,34 €

131.269,48 €




DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V. Gliederungsnummer 0827013

Kontengruppe

Besitzposten
Anlagevermogen:
1100 Immaterielle Vermogensgegenstande
1200 Sachanlagen
Grundsticke
Gebdude
Gerate und Ausristung
Einsatzfahrzeuge und Zubehor
Boote
Geschéftsausstattung
Ausstattung Ausbildung und Einsatz
Sonstige Sachanlagen
1300 Finanzanlagen

Umlaufvermogen:

1400 Vorrate / Material

1500 Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
geleistete Anzahlungen
gegeniiber Sonstigen

1600 Wertpapiere / Termin- und Spareinlagen

1700 Geldmittelkonten
Kasse
Bank-/Post-/Sparkassengiro
Sonstige

Schuldposten
1700 Erhaltene Darlehen
2700 Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitrdgen
gegenliber Sonstigen

€uro €uro

0,00 €

0,00 €
54.367,61€
0,00 €
1.884,44 €
11.416,31 €
7.236,21€
9.534,85 €
131,80€ 84.571,22€

0,00 €

108.285,50 €
0,00 €
70.082,82 €

3.770,34 €

52.223,23 €
55.993,57 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00€
0,00 €

€uro

84.571,22 €

234.361,89 €

0,00 €

318.933,11€



DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V. Gliederungsnummer 0827013

Abschlusskontrolle der Geldbestiande

Konten- Geldbestinde der £€uro -~ €uro
gruppe Vermogensiibersicht per 01.01.2022
1300 Finanzanlagen 0,00 €
1600 Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen 70.082,45 €
1700 Geldmittelkonten 45.903,43 €
1700 Erhaltene Darlehen 0,00 € 115.985,88 €
zuziiglich Gesamteinnahmen 141.359,99 €
zuziglich Umsatzsteuer -10.400,21 €
zuzuglich Zugang aus Forderungen 0,00 €
abziiglich Gesamtausgaben -124.722,14 €
abziiglich Vorsteuer 3.852,87 €
abziiglich Abgang aus Verbindlichkeiten 0,00 €
zuziiglich Zugang an Verbindlichkeiten 0,00 € 10.090,51 €
Geldbestinde der

Vermaogensiibersicht per 31.12.2022

1300 Finanzanlagen 0,00 €
1600 Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen 70.082,82 €
1700 Geldmittelkonten 55.993,57 €
1700 Erhaltene Darlehen 0,00 € 126.076,39 €
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Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.
0827013 DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V.
Jahresabschluss 31.12.2022

Anlage Nr.

2022-000001
2021-000004
2021-000003
2021-000002
2021-000001
2019-000003
2019-000002
2019-000001
2018-000012
2018-000011
2018-000010
2018-000009
2018-000008
2018-000007
2018-000006
2018-000005
2018-000004
2018-000003
2018-000002
2018-000001
2017-000008
2017-000007
2017-000006
2017-000005
2017-000004
2017-000003
2017-000002
2017-000001
2016-000009
2016-000008
2016-000007
2016-000006
2016-000005
2016-000004
2016-000003
2016-000002
2016-000001
2015-000005
2015-000004
2015-000003
2015-000002
2015-000001
2014-000002
2014-000001
2013-000003
2013-000002
2013-000001
2012-000001
2011-000001
2009-000004
2009-000003
2009-000002
2009-000001
2007-000001
2002-000001
1998-000001
1993-000004
1987-000001

Bezeichnung

Erweiterung Fahrzeughalle
Einsatzboot Léwe
Rettungsbretter

Hebesystem T10C Lift C500i
Geritesatz EDT2000 barl
Sonargerat

Gasfritteuse 8+8 Liter
Beleuchtung Akku PAR

PC Acer Aspire REVO Cube Intel
Ubungs- und Rettungspuppe
Tablet Poseidon 218796 Hannspree
Stahlspinde 6-tiirig

Gas Fritteuse 8 + 8 Liter

Roli-Up Duo Qutdoor

WLAN Access Point

Gasgrill-Set Comfort 301

Kiiche
industriegeschirrspiilmaschine
Kihlschranke 400 Liter
Tauchtelefon mit Tauchmikrofon,
Rettungsbrett

Bosch 18V Schlagbohrschrauber
Statikseil Tendon Salamander 200m
Digitalfunkgerdte HRT mit GPS und
Dokumentenkamera
Bootsanhénger / Trailer "Marlin”
Ausbau/Ausstattung Ford Ranger
NTB Acer Aspire Notebook

Ford Ranger Limited Doka Umbau
Generator Honda EU 20L
Faltpavillon

Ford Ranger Limited Doka
Lautsprecher fiir Musikanlage
AED Geradt

Faltpavillons

Ausbau/Ausstattung Mercedes Sprinter
Bierzeltgarnituren
Einsatz-Drucklufigerite
Schleifkorbtrage

Resusci Junior

Mercedes Sprinter

Musikanlage

Boot Pioner, Motor Honda BF, 8OLRTU
Zahlerschrank Hager

Beamer Acer P1341W

RA Airway-Trainingskopf Basic
Materialwagen Schwimmballe
Alarmanlage Heim

Fahrzeughalle
Funkmeldeempféanger Digital
Tische

BENE Schrankwand
PC-Mitgliederverwaltung
Gummischlauchboot
Kiicheneinrichtung
Geschirrspiler

Motor 5PS

Stahlischrank

Anschaffungsdatum

07.12.2022
01.05.2021
15.12.2021
16.12.2021
16.12.2021
20.08.2019
04.07.2019
25.03.2019
31.07.2018
14.09.2018
05.07.2018
06.09.2018
07.09.2018
09.08.2018
15.05.2018
18.06.2018
30.05.2018
29.05.2018
29.05.2018
18.07.2018
29.12.2017
28.09.2017
16.06.2017
29.05.2017
10.05.2017
05.04.2017
27.02.2017
14.02.2017
12.10.2016
05.12.2016
02.11.2016
12.10.2016
23.06.2016
31.05.2016
30.05.2016
29.02.2016
24.02.2016
30.11.2015
23.10.2015
30.09.2015
22.08.2015
24.06.2015
05.12.2014
05.05.2014
10.09.2013
31.05.2013
21.03.2013
09.07.2012
27.12.2011
08.06.2009
18.05.2009
12.05.2009
09.03.2009
26.02.2007
01.01.2002
01.01.1998
01.01.1993
01.01.1987

Einzelaufstellung der
Anlagen

Anschaffungswert

40.323,99 €
17.120,11 €
2.125,80 €
4332,66€
2.449,02 €
3.706,00 €
1.349,90 €
1.508,40 €
1.258,81 €
369,75 €
100,76 €
780,00 €
1.352,80 €
252,79 €
126,04 €
237,36 €
10.252,10 €
961,26 €
862,02 €
3.466,13 €
806,72 €
152,04 €
529,19 €
7.827,83 €
312,41€
3.529,41€
14.058,48 €
427,41 €
14.058,48 €
1.132,00 €
702,05 €
33.990,00 €
928,00€
1.784,00 €
1.297,95 €
10.137,38 €
929,00 €
5.287,86 €
465,00 €
999,90 €
23.990,00 €
983,80 €
34.233,00 €
612,85 €
453,49 €
756,90 €
679,00 €
5.640,70 €
61.790,02 €
383,18 €
2.801,21€
6.695,45 €
458,89 €
1.250,00 €
5.573,00€
2.230,79 €
1.891,78 €
976,20 €

Buchwert

40.083,97 €
11.41331€
1.741,91€
2.313,65€
2.006,89 €
2.439,78 €
404,97 €
682,37 €
1,00 €
49,95 €
1,00 €
216,67 €
181,07 €
1,00 €
1,00 €
20,11€
5.467,83 €
1,00 €
1,00 €
866,63 €
1,00 €
1,00 €
159,99 €
1,00 €
1,00 €
1.684,71€
195,73 €
1,00 €
1,00 €
1,00€
1,00 €
1,00 €
249,19€
1,00 €
1,00 €
1,00 €
125,80 €
1,00 €
1,00 €
84,15 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00€
1,00 €
1,00€
1.410,70 €
12.872,94 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00€
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
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