Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Gliederung

Gliederungs-Nr.

DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V.

827013

Abschlussbogen per 31. Dezember 2022

Einnahme-/Überschussrechnung für das Kalenderjahr

DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V. Gliederungsnummer 0827013

Einnahmen

Kontenkla	sse 2 und 32 - Ideeller Bereich	€uro	€uro
21_	Beiträge und Aufnahmegebühren	21.244,00 €	
23_	Zuschüsse von Verbänden, Behörden etc.	30.052,76 €	
24_	Sonstige Einnahmen		
32_	Spenden	50.255,46 €	101.552,22 €
Kontenkla	sse 4 - Vermögensverwaltung		,
41_	Zinserträge	0,37€	0.27.6
Kontenkla	sse 6 und 7 -Zweckbetrieb		0,37 €
60_	Sportliche Veranstaltungen	- €	
60_	Schwimmausbildung	18.484,60€	
60_	Wasserrettungsdienst	120,00€	
60_	Verkauf aus Anlagevermögen	- €	
			18.604,60 €
Kontenkla	sse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetriel	0	
80_	Einnahmen aus dem wirtschaftl. Geschäftsbetrieb	21.202,80€	
80_	Umsatzsteuervergütung	- €	
81_	Verkauf Wirtschaftsgüter	- €	21.202,80 €
Gesamtei	nnahmen		141.359,99 €
<u> </u>	L. J. H. J. Floredon and Australian		
Gegenu	berstellung der Einnahmen und Ausgaben		
Gesamteir	nnahmen		141.359,99 €
Gesamtau	sgaben		- 124.722,14€
Mehreinn	ahmen/-ausgaben		16.637,85 €
Umsatzste	euer		- 10.400,21 €
Vorsteuer			3.852,87 €
Umsatzste	euerzahlung/-Erstattung		- 6.547,34€
Zugang an	Verbindlichkeiten		0,00€
Zugang an	Forderungen		
<u></u>			

	Ausgaben					Koontrollspalte
Kontenklasse	2 und 32 - Ideeller Bereich	€u	iro	€uro		
25_ 26_ 27_ 27_ 27_ 28_	Aufwandsentschädigungen Raumkosten Verwaltungskosten Abzuführende Beitragsanteile Versicherungen Sonstige Kosten inkl. Öffentlichkeitsarbeit, Zuschuss an die Jugend und Repräsentationskosten Konsten im Rahmen des Anbaus	-	3.240,00 € 3.318,30 € 1.138,12 € 9.745,05 € 1.841,85 € 5.099,54 €			
	Anschaffungen Ideeller Bereich		- €		24.382,86 €	
Kontenklasse	e 4 - Vermögensverwaltung			-	24.362,60 €	
41_ Kontenklasse	Nebenkosten des Geldverkehrs e 6 und 7 -Zweckbetrieb	-	403,55€	-	403,55€	
81_	Aufwandsentschädigungen Schwimmausbildung Lehrgänge Sportliche Veranstaltungen Bezirks- und Landesmeisterschaften Strom und Verwaltungskosten Fahrzeuge Wasserrettungsdienst Tauchen Versicherungen Ausbau / Instandhaltung Anschaffungen Zweckbetrieb Geleistete Anzahlungen e 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbe Wareneinkauf	- - - - - trieb	8.743,68€	-	88.112,38 €	
82_ 82_ 83_ 83_ 83_	Fremdleistungen Anteilig Raumkosten Anteilige Ust-Nachzahlung Sonstige Ausgaben Anschaffungen stpfl. wirtschaftl. Geschäftsb.	-	2.559,67 €	-	11.823,35 €	_
Gesamtausga	aben			- 1	124.722,14 €	=
	Umsatzsteuer - Vorsteuer Saldo Steuer			-	10.400,21 € 3.852,87 € 6.547,34 €	
Gesamtausg	aben inkl. Steuer			- 1	131.269,48 €	

DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V. Gliederungsnummer 0827013

Kontengruppe

Besitzposten	€uro	€uro	€uro
Anlagevermögen:			
1100 Immaterielle Vermögensgegenstände		0,00€	
1200 Sachanlagen			
Grundstücke	0,00€		
Gebäude	54.367,61 €		
Geräte und Ausrüstung	0,00€		
Einsatzfahrzeuge und Zubehör	1.884,44€		
Boote	11.416,31 €		
Geschäftsausstattung	7.236,21 €		
Ausstattung Ausbildung und Einsatz	9.534,85€		
Sonstige Sachanlagen	131,80€	84.571,22€	
1300 Finanzanlagen			84.571,22 €
Umlaufvermögen:			
1400 Vorräte / Material		0,00€	
1500 Forderungen			
aus Lieferungen und Leistungen			
aus Beiträgen			
geleistete Anzahlungen		108.285,50€	
gegenüber Sonstigen		0,00€	
1600 Wertpapiere / Termin- und Spareinlagen		70.082,82€	
1700 Geldmittelkonten			
Kasse	3.770,34 €		
Bank-/Post-/Sparkassengiro	52.223,23 €	,	
Sonstige	,	55.993,57€	234.361,89 €
551154185	0,00€	-	
Schuldposten			
1700 Erhaltene Darlehen		0,00€	
2700 Verbindlichkeiten			
aus Lieferungen und Leistungen		0,00€	
aus Beiträgen		0,00 €	
gegenüber Sonstigen		0,00€	0,00€

Abschlusskontrolle der Geldbestände

Konten- gruppe	Geldbestände der Vermögensübersicht per 01.01.2022	€uro \	€uro
1600 1700	Finanzanlagen Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen Geldmittelkonten	0,00 € 70.082,45 € 45.903,43 €	115.985,88 €
1700	zuzüglich Gesamteinnahmen zuzüglich Umsatzsteuer zuzüglich Zugang aus Forderungen abzüglich Gesamtausgaben	0,00 € 141.359,99 € -10.400,21 € 0,00 € -124.722,14 €	113.303,00 €
	abzüglich Vorsteuer abzüglich Abgang aus Verbindlichkeiten zuzüglich Zugang an Verbindlichkeiten	3.852,87 € 0,00 € 0,00 €	10.090,51€
	Geldbestände der Vermögensübersicht per 31.12.2022		
1600 1700	Finanzanlagen Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen Geldmittelkonten Erhaltene Darlehen	0,00 € 70.082,82 € 55.993,57 € 0,00 €	126.076,39 €
LANC	SENHAGEN, 2502, 23 Ort / Datum Vorsitzender	Schatzmeister	
Prüfungsvern	Die Einnahmen und Ausgaben sind durch	Belege nachgewiesen.	
	Ort/Datum 25,00	1d Markin Runs 1	l

Anlagen:

1 = 1 Blatt

2 = 1 Blatt

3 = 1 Blatt

4 = 1 Blatt

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. 0827013 DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V. Jahresabschluss 31.12.2019

Einzelaufstellung der Verbindlichkeiten

	Art der Verbindlichkeit	Betrag in € Im Folgejahr	ejahr Beleg Nr.
Buch Datum		bezahlt am	lt am
	Anfangsbestand Konto: 13400 + 18000		
	Verbindlichkeiten aus LuL sowie sonstige	. ﴿	
31.12.2022			
	Summe Verbindlichkeiten:	٠ (ټ	
		Rechnerisch richtig:	
Langenhagen	, den メン ピッ・メン	T	
ge 1 zum Jahr	Anlage 1 zum Jahresabschluss 31.12.2022	Schatzmeister	ıeister

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. 0827013 DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V. Jahresabschluss 31.12.2022

Einzelaufstellung der

Forderungen

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. 0827013 DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V. Jahresabschluss 31.12.2022

Anlaga Nr	Bezeichnung	Anschaffungsdatum	Anschaffungswert	Buchwert
Anlage Nr.	Erweiterung Fahrzeughalle	07.12.2022	40.323,99€	40.083,97€
2022-000001	Einsatzboot Löwe	01.05.2021	17.120,11 €	11.413,31 €
2021-000004		15.12.2021	2.125,80 €	1.741,91 €
2021-000003	Rettungsbretter Hebesystem T10C Lift C500i	16.12.2021	4.332,66 €	2.313,65 €
2021-000002	Gerätesatz EDT2000 barl	16.12.2021	2.449,02 €	2.006,89 €
2021-000001 2019-000003	Sonargerät	20.08.2019	3.706,00 €	2.439,78 €
2019-000003	Gasfritteuse 8+8 Liter	04.07.2019	1.349,90 €	404,97 €
2019-000002	Beleuchtung Akku PAR	25.03.2019	1.508,40 €	682,37€
2019-000001	PC Acer Aspire REVO Cube Intel	31.07.2018	1.258,81 €	1,00€
2018-000012	Übungs- und Rettungspuppe	14.09.2018	369,75 €	49,95 €
2018-000011	Tablet Poseidon 218796 Hannspree	05.07.2018	100,76€	1,00€
2018-000010	Stahlspinde 6-türig	06.09.2018	780,00 €	216,67 €
2018-000008	Gas Fritteuse 8 + 8 Liter	07.09.2018	1.352,80€	181,07€
2018-000007	Roll-Up Duo Outdoor	09.08.2018	252,79€	1,00€
2018-000006	WLAn Access Point	15.05.2018	126,04€	1,00€
2018-000005	Gasgrill-Set Comfort 301	18.06.2018	237,36€	20,11€
2018-000004	Küche	30.05.2018	10.252,10 €	5.467,83 €
2018-000003	Industriegeschirrspülmaschine	29.05.2018	961,26€	1,00€
2018-000002	Kühlschränke 400 Liter	29.05.2018	862,02€	1,00€
2018-000001	Tauchtelefon mit Tauchmikrofon,	18.07.2018	3.466,13 €	866,63 €
2017-000008	Rettungsbrett	29.12.2017	806,72 €	1,00€
2017-000007	Bosch 18V Schlagbohrschrauber	28.09.2017	152,04 €	1,00€
2017-000006	Statikseil Tendon Salamander 200m	16.06.2017	529,19€	159,99€
2017-000005	Digitalfunkgeräte HRT mit GPS und	29.05.2017	7.827,83 €	1,00€
2017-000004	Dokumentenkamera	10.05.2017	312,41 €	1,00€
2017-000003	Bootsanhänger / Trailer "Marlin"	05.04.2017	3.529,41 €	1.684,71 €
2017-000002	Ausbau/Ausstattung Ford Ranger	27.02.2017	14.058,48 €	195,73 €
2017-000001	NTB Acer Aspire Notebook	14.02.2017	427,41€	1,00 €
2016-000009	Ford Ranger Limited Doka Umbau	12.10.2016	14.058,48 €	1,00 €
2016-000008	Generator Honda EU 20L	05.12.2016	1.132,00€	1,00€
2016-000007	Faltpavillon	02.11.2016	702,05 €	1,00€
2016-000006	Ford Ranger Limited Doka	12.10.2016	33.990,00€	1,00 €
2016-000005	Lautsprecher für Musikanlage	23.06.2016	928,00€	249,19€
2016-000004	AED Gerät	31.05.2016	1.784,00 €	1,00€
2016-000003	Faltpavillons	30.05.2016	1.297,95 €	1,00 €
2016-000002	Ausbau/Ausstattung Mercedes Sprinter	29.02.2016	10.137,38 €	1,00 €
2016-000001	Bierzeltgarnituren	24.02.2016	929,00€	125,80 €
2015-000005	Einsatz-Druckluftgeräte	30.11.2015	5.287,86 €	1,00€
2015-000004	Schleifkorbtrage	23.10.2015	465,00 €	1,00€
2015-000003	Resusci Junior	30.09.2015	999,90 €	84,15 €
2015-000002	Mercedes Sprinter	22.08.2015	23.990,00€	1,00€
2015-000001	Musikanlage	24.06.2015	983,80€	1,00€
2014-000002	Boot Pioner, Motor Honda BF, 80LRTU	05.12.2014	34.233,00€	1,00€
2014-000001	Zählerschrank Hager	05.05.2014	612,85 €	1,00€
2013-000003	Beamer Acer P1341W	10.09.2013	453,49 €	1,00€
2013-000002	RA Airway-Trainingskopf Basic	31.05.2013	756,90 €	1,00 €
2013-000001	Materialwagen Schwimmhalle	21.03.2013	679,00€	1,00€
2012-000001	Alarmanlage Heim	09.07.2012	5.640,70 €	1.410,70 €
2011-000001	Fahrzeughalle	27.12.2011	61.790,02 €	12.872,94 €
2009-000004	Funkmeldeempfänger Digital	08.06.2009	383,18 € 2.801,21 €	1,00 € 1,00 €
2009-000003	Tische	18.05.2009 12.05.2009	6.695,45 €	1,00 €
2009-000002 2009-000001	BENE Schrankwand PC-Mitgliederverwaltung	09.03.2009	6.693,45 € 458,89 €	1,00 €
2009-000001	Gummischlauchboot	26.02.2007	1.250,00 €	1,00 €
		01.01.2002	5.573,00 €	1,00 €
2002-000001	Kücheneinrichtung	01.01.2002	2.230,79 €	1,00 €
1998-00001 1993-00004	Geschirrspüler Motor 5PS	01.01.1998	1.891,78 €	1,00 €
1987-000001	Stahlschrank	01.01.1987	976,20€	1,00 €
1301-00000T	Stanistillank	01.01.1307	310,20€	1,00 €

Einzelaufstellung der Rücklagen

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. 0827013 DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V. Jahresabschluss 31.12.2021

Konto	Stand 01.01. €	Zugänge €	Abgänge €	Ę	Rücklagenbezeichnung	Rücklagenart
2310	57.800,04	3.429,01	· €	61.229,05	Freie Rücklagen	Freie Rücklagen
2320	2.100,00		3 -	2.100,00	Motorrettungsboot	zweckgebundene Rücklage
2320	5.000,00	1.000,00	· €	6.000,00	Motor für Rettungsboot	zweckgebundene Rücklage
2320	8.000,00	1.000,00	€ .	9.000,00	Möbel	zweckgebundene Rücklage
2320	5.200,00	1.400,00	-	00'009'9	Ersatzbeschaffung KFZ	zweckgebundene Rücklage
2320	1.600,00	2.000,00		3.600,00	Tauchgerät	zweckgebundene Rücklage
2320	5.200,00	3.000,00		8.200,00	8.200,00 Instandhaltung Gebäude	zweckgebundene Rücklage
2320	1.200,00		€ .	1.200,00	KatS	zweckgebundene Rücklage
2320		4.500,00	÷.	4.500,00	erweiterter Ausbildungsetat	zweckgebundene Rücklage
2320	2.500,00		-	2.500,00	Bekleidung Vorstand / Referenten / Ausbildung	zweckgebundene Rücklage
2320	27.385,84		- 6.238,50€	21.147,34	21.147,34 Fahrzeughalle Anbau	zweckgebundene Rücklage

115.985,88 16.329,01 - 6.238,50 € 126.076,39

Summe

31.12.2022

Langenhagen, den

Schatzmeister

Rechnerisch richtig:

0827013 DLRG Ortsgruppe Langenhagen e.V. Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. Jahresabschluss 31.12.2020

Einzelaufstellung der Finanzanlagen und Wertpapiere

Konto	Finanzinstitut / Kontonummer / Depotnummer	Betrag in €
5540	5540 Wertpapiere	£
9480	9480 KapitalPlus 900250410 - Sparkasse Hannover	70.082,82 €
	Summe:	70.082,82 €

Rechnerisch richtig:

Langenhagen , den 2500. 27 Anlage 5 zum Jahresabschluss 31.12.2022